De satisfactione Christi hic directe non agitur, bene vero de sola satisfactione humana quæ definiiri potest : *Voluntaria pœnæ toleratio, ad compensandam injuriam Deo per peccatum illatam*. Si a confessario in ordine ad sacramentum injungatur et voluntarie acceptetur, dicitur sa-